INDICAÇÃO Nº. 0210/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de contemplar os funcionários públicos municipais
com um abono natalino de no mínimo R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais),
acrescidos em seu vale-alimentação somente no mês de dezembro.

Proposição redigida por Ingrid Veiga de Melo
Lida na Sessão de 05/12/2022     Despacho em 05/12/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de contemplar os

funcionários públicos municipais com um abono natalino de no mínimo R$ 650,00

(seiscentos e cinquenta reais), acrescidos em seu vale-alimentação somente no mês de

dezembro.

JUSTIFICATIVA:

 Os funcionários públicos contam com essa gentileza por parte do Executivo em

fornecer a eles uma bonificação extra para ampliar a renda e ter um final de ano mais

próspero.

 Tal medida acontece de ano em ano, e como no ano passado não houve essa

contemplação, reforço o pedido para que essa bonificação aconteça.

 Contando com a colaboração do Excelentíssimo Prefeito, agradeço as providências a

respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de dezembro de 2022.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Autora

Tiago Cesar Elias Franciscati
Tiago Franciscati (MDB) - Subscritor